
 
 

 

 

IL PRESIDE 

 

Visto I’art. 3.3 del bando Erasmus+ traineeship - Prot. n. 0017738 del 05.02.2024 con 

il quale è stata indetta la procedura di selezione degli studenti in mobilità traineeship per 

I’a.a. 2024-2025,  

DISPONE 

 

La nomina della Commissione giudicatrice incaricata di valutare attraverso colloquio orale 

le candidature pervenute in relazione alla procedura di cui in epigrafe. 

 

La Commissione risulta così composta: 

- Prof.ssa Carola Clemente  Presidente 

- Dott.ssa Claudia Fraschetti       Componente 

- Sig.ra Fabiana Albano  Segretario 

 

Roma, 24/04/2024 

       F.to Il Preside 

           (Prof.Orazio Carpenzano) 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs 39/93 

 

Per decisione della Commissione, i colloqui orali, che si svolgeranno in presenza, seguiranno il 

seguente calendario: 

- Il giorno giovedì 2 maggio 2024 dalle ore 14.30 alle ore 16.30  

da ABDULRAHIM RAYAN YASSIR ABDULLAH a PIEMONTESE GIORGIA 

- Il giorno giovedì 9 maggio 2024 dalle ore 14.30 alle ore 16.30 

da PIRANI LORENZO a YILMAZYILDIRIM HULYA 

 

I Colloqui si svolgeranno presso l’ufficio Erasmus, in via Emanuele Gianturco 2 Sesto 
piano  



 

 
   Prot n. 0564/2024  
   del 02/05/2024  
   Disp. n. 90/2024 

 

IL PRESIDE 
 

 
VISTO il Bando “Erasmus+ Traineeship a.a. 2024/2025” per l’assegnazione di massimo 200 

contributi di mobilità, n. 281/2024, prot. n. 0017738 del 05.02.2024,  

VISTO in particolare l’art. 3.3, del suddetto bando, “Commissioni di valutazione” 

 
DISPONE 

 
la nomina della Commissione incaricata di valutare attraverso colloquio le candidature 

pervenute in relazione alla procedura di cui al Bando di selezione “Erasmus+ Traineeship n. 

281/2024 Prot. n. 0017738 del 05.02.2024. 

 

- Presidente: Prof.ssa Antonietta Cosentino (CAM) 

- Membro: Prof. Ettore William Di Mauro (RAM) 

- Membro: Prof.ssa Francesca Iandolo (RAM)  

- Membro: Prof.ssa Flaviana Palmisano (RAM) 

- Membro: Prof.ssa Daniela Coluccia (RAM) 

- Membro: Prof.ssa Silvia Solimene (RAM)  

- Segretario: Dott.ssa Luisa Nicolai (Referente Ufficio Tirocini di Facoltà/RAEF) 

 

Il presente provvedimento sarà portato a ratifica nella prima seduta utile della Giunta della 

Facoltà di Economia. 

 

                  F.to il Preside 

                                                                                                Prof. Giovanni Di Bartolomeo 

 

 
 



 

 

 

 
 
 
Il Preside 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Giurisprudenza 

Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 - Roma 

T (+39) 06 49690415 

 
 

IL PRESIDE 

 

 

VISTO il Decreto n. 281/2024, prot. n. 0017738 del 05.02.2024, del Bando di 

selezione “Erasmus+ Traineeship” nell’ambito del Programma Erasmus+ 

per l’assegnazione di massimo 200 contributi di mobilità della durata di 3 

mesi anno accademico 2024/2025 dell’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”, 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

 

E’ nominata la Commissione di valutazione prevista dall’art. 3.3 del bando indicato in 

preambolo. 

 

Art. 2 

 

La Commissione di valutazione per il bando di selezione “Erasmus+ Traineeship” 

nell’ambito del Programma Erasmus+ per l’assegnazione di massimo 200 contributi 

di mobilità della durata di 3 mesi anno accademico 2024/2025 dell’Università degli 

Studi di Roma “La Sapienza”, per la Facoltà di Giurisprudenza è composta come 

segue: 

 

- Prof. Gianluca Scarchillo - Cam/Ram 

- Prof. Marco Cosentino 

- Dott.ssa Giulia Mingoni – Raef 

 

 

 

 

Prof. Oliviero Diliberto 

Firmato digitalmente da:
OLIVIERO DILIBERTO
Data: 29/04/2024 15:19:00



 
 

 
BORSE DI MOBILITÀ PER TIROCINIO – ERASMUS+ TRAINEESHIP 

Bando di selezione per l’assegnazione di massimo 200 contributi di mobilità per tirocini 
Facoltà di Ingegneria dell’Informazione, Informatica e Statistica 

A.A. 2024/2025 

 

IL PRESIDE 

 

VISTO il bando (Decreto n. 281/2024 Prot. n. 0017738 del 05.02.2024) con il quale è stata indetta la 

procedura di selezione per l’assegnazione di massimo 200 contributi di mobilità per tirocini della durata di 

massima di 5 mesi cad. nell’ambito del programma Erasmus+ Traineeship 2024/2025; 

VISTO l’Art. 3.3 - Commissioni di valutazione del predetto bando; 

DISPONE 

La nomina della Commissione di valutazione, che risulta così composta: 

 

Prof. Antonio D’Alessandro, Presidente 

Prof.ssa Tiziana D’Alfonso, membro 

Prof. Daniele Gorla, membro 

Dott.ssa Daniela De Angelis, membro con la funzione di Segretaria 

 

Roma, 08/05/2024 

 

F.to il Preside 

Prof. Marco Schaerf 

Firmato digitalmente da: MARCO SCHAERF
Luogo: Roma
Data: 08/05/2024 13:33:22



 

 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE 

BANDO DI SELEZIONE “ERASMUS TRAINEESHIP” NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA ERASMUS+ PER  
L’ASSEGNAZIONE DI 200 CONTRIBUTI DI MOBILITA’  

ANNO ACCADEMICO 2024-2025 

IL PRESIDE DI FACOLTÀ  

VISTO il bando di selezione Erasmus+ “Traineeship” Key action 1, per l’anno 2024-2025 finalizzato  

all’attribuzione di n. 200 contributi di mobilità per tirocini, emanato con  Decreto n. 281/2024 

Prot. n. 0017738 del 05.02.2024; 

VISTA la email del 17 aprile 2024 trasmessa dall’ Area Offerta formativa e diritto allo studio ai  

Delegati all’internazionalizzazione, CAM e RAEF di Facoltà in cui si richiede di comunicare i  

nominativi della Commissione per il Bando di selezione “Erasmus Traineeship”;  

CONSIDERATO che è necessario procedere alla valutazione e selezione delle candidature  

presentate;  

ACQUISITE le disponibilità dei docenti a far parte della Commissione di selezione  

DISPONE  

che la Commissione di selezione per l’assegnazione dei contributi relativi al bando di selezione  

Erasmus+ “Traineeship”, Key action 1, per l’anno 2023-2024, sia così costituita:  

∙  Prof.ssa Maria Argenti;  

∙  Prof. Andrea Cappelli;  



- Dott.ssa Clara D’Eletto (Segretaria)  

                                                                                                                                            Il Preside    

                                                                                                                                       Prof. Carlo Massimo Casciola 

Firmato digitalmente
da: CARLO MASSIMO
CASCIOLA
Luogo: Roma
Data: 02/05/2024
11:09:05



 
 
 
 
 

Sapienza  Università di Roma  
Facoltà di Lettere e Filosofia 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Piazzale, Aldo Moro, 5 – 00185 Roma T (+39) 06 

4991/3756-3108 F (+39) 06 49913139 

www.lettere.uniroma1.it 
 
 

 

LA PRESIDE 

 
 

 

Visto L’art. 3.3 “Commissioni di valutazione” e 3.5 “Selezione dei candidati/e” del 

Bando di selezione “Erasmus+ Traineeship” n. 281/2024 Prot. n. 0017738 del 

05.02.2024 

 

DISPONE 
 

La nomina delle Commissioni incaricate di valutare attraverso colloquio le 

candidature pervenute in relazione alla procedura di cui al Bando di selezione 

“Erasmus+ Traineeship” n. 281/2024 Prot. n. 0017738 del 05.02.2024: 

 

Commissione 1 

- Presidente: Prof. Antonio Musarra 

- Membro: Prof.ssa Roberta Cerone 

- Segretario: Sig. Antonio Favara 

 

Commissione 2 

- Presidente: Prof.ssa Franca Sinopoli 

- Membro: Prof. Alessandro Vanzetti 

- Segretario: Sig.ra Claudia Magnoni 

 

Commissione 3 

- Presidente: Prof.ssa Monika Wozniak 

- Membro: Prof.ssa Orietta Ombrosi 

- Segretario: Sig. Matteo Di Pasquale 

 

 

 
Roma, 29/04/2024 

 
La Preside 

Prof.ssa Arianna Punzi 



 
 

Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Palazzina C – III piano 
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 

 
 

 

 

 
  

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE 

BANDO DI SELEZIONE “ERASMUS TRAINEESHIP” NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA ERASMUS+ PER 
L’ASSEGNAZIONE DI 200 CONTRIBUTI DI MOBILITÀ  

 

ANNO ACCADEMICO 2024-2025 

IL PRESIDE DI FACOLTÀ 

 

✔ VISTO lo Statuto dell’Università, pubblicato sulla G. U. del 13.8.2010 e successive mm.ii; 
 

✔ VISTA la email del 31 marzo 2022 trasmessa da ARI ai Presidi, quali Delegati all’internazionalizzazione, CAM e 
RAEF di Facoltà in cui si demanda ai Presidi la nomina della Commissione per il Bando di selezione “Erasmus 
Traineeship”; 

 

✔ VISTO il D.R. 2245/2023 prot. n. 0083742 del 06/09/2023 con il quale il Prof. Paolo Villari è stato nominato 
Preside della Facoltà di Farmacia e Medicina per il triennio 2023/2026; 
 

✔ VISTO il Bando di selezione “Erasmus Traineeship” nell’ambito del Programma Erasmus+ per l’assegnazione di 
200 contributi di mobilità della durata minima di 2 mesi, Decreto n. 281/2024 - Prot. n. 0017738 del 05.02.2024, 
scaduto il 28/03/2024; 

 

DISPONE 
 

la nomina della Commissione Giudicatrice di seguito riportata: 
 
● Prof.ssa Daniela De Biase (area medica)   
● Prof.ssa Chichiarelli Silvia (area farmacia e biotecnologie) 
● Dott.ssa. Luana Girolami – RAEF di Facoltà di Farmacia e Medicina area medica – Segretaria 
● Sig.ra Sabina Imbimbo – RAEF di Facoltà di Farmacia e Medicina area farmacia e biotecnologie - Segretaria 
 

 
Il presente provvedimento sarà portato a ratifica nella prima seduta utile della Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina.  

 

Roma, 29/03/2024 

              Il Preside 
       (Prof.  Paolo Villari)    

   
 

Firmato digitalmente da:
PAOLO VILLARI
Data: 29/03/2024 11:17:29



1373 
24/04/2024

21/2024

24/04/2024



Sapienza Università di Roma 

Facoltà di Medicina e Odontoiatria - Presidenza 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Viale Regina Elena, 324 00161 Roma 

https://web.uniroma1.it/medeodonto/it 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE 

PROGRAMMA ERASMUS+ MOBILITA’ TRAINEESHIP 

BANDO DI SELEZIONE A.A. 2024/2025 PER L’ASSEGNAZIONE DI 200 CONTRIBUTI DI MOBILITÀ 

IL PRESIDE DI FACOLTÀ 

• VISTO lo Statuto dell’Università, pubblicato sulla G. U. del 13.8.2010 e successive mm.ii;

• VISTO il D.R. 3250/2020 prot. n. 0094731 del 22/12/2020 con il quale il Prof. Domenico Alvaro è 

stato nominato Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria per il triennio 2021/2024;

• VISTO il Bando di selezione “Erasmus Traineeship” nell’ambito del Programma Erasmus+ per 

l’assegnazione di 200 contributi di mobilità a.a. 2024-2025, Decreto n. 281/2024 - Prot. n. 

0017738 del 05.02.2024;

• VISTA l’email del 17 Aprile 2024 trasmessa da AROF – Settore Mobilità Erasmus+ (UE) ai RAEF 

di Facoltà in cui si demanda ai Presidi la nomina della Commissione per il Bando di selezione

“Erasmus+ Traineeship”

• VISTA la delibera della Giunta di Facoltà che in data 24/04/2024 ha approvato la proposta di 

nomina dei Commissari  per il Bando di selezione “Erasmus+ Traineeship” a.a. 2024-2025

DISPONE 

la nomina della Commissione Giudicatrice di seguito riportata: 

Prof. Iacopo Carbone 

Prof. Daniele Gianfrilli 

Prof. Giovanni Galeoto 

Dott.ssa Valentina Bellomo – RAEF di Facoltà di Medicina e Odontoiatria – Segretaria 

Roma, 30/04/2024 

Il Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

Prof. Domenico Alvaro 

Firmato digitalmente da

Domenico Alvaro

CN = Domenico Alvaro
C = IT



 
 

 

 

IL PRESIDE 

della Facoltà di Medicina e Psicologia 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTO il Bando di selezione “Erasmus+ Traineeship” nell’ambito del Programma Erasmus+ per 

l’assegnazione di 200 contributi di mobilità della durata minima di 2 mesi(60 gg) e massima di 5 

mesi, Anno accademico 2024/2025, emesso dall’Area per l’Internazionalizzazione, decreto n. 

281/2024, prot. n. 0017738 del 05.02.2024; 

VISTO l’art. 3.3 del Bando suindicato; 

DISPONE 

acquisite le autocertificazioni dei componenti che dichiarano l’insussistenza di eventuali 

precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non passate in giudicato, per i reati previsti 

nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale a carico dei soggetti sotto indicati, la 

costituzione della seguente Commissione per la valutazione delle domande di candidatura 

pervenute entro il termine di scadenza indicato nel Bando, per l’Area Medicina e Professioni 

Sanitarie, Facoltà di Medicina e Psicologia: 

1 Prof. Luciano De Biase  Professore Associato; 

2 Prof. Giovanni Battista Orsi  Professore Ordinario; 

3. Prof. Antonio Filippini  Professore Ordinario. 

L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 

 
Il Preside 

Firmato digitalmente da:
ERINO ANGELO RENDINA
Data: 24/04/2024 14:57:56





 
 

 
 

Rep. n.      
Prot. n.     /III/12 
Del    /04/2024 

 
 

                                                               IL PRESIDE 

VISTO il bando di selezione Erasmus Traineeship 2024-2025 nell’ambito del 

Programma Erasmus+ per l’assegnazione di 200 contributi di mobilità della 

durata di 5 mesi – emanato con Decreto n. 281/2024, prot. n. 0017738 del 

05.02.2024; 

  

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina di una Commissione che esamini e 

selezioni le candidature pervenute; 

VISTO   nello specifico, l’art. 3.3. del suddetto bando che prevede che “le 

Commissioni di valutazione saranno costituite con successivo 

provvedimento a firma dei Presidi di Facoltà e saranno composte da 

docenti e personale amministrativo”; 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 08/04/2024. 

DISPONE 
 

è istituita una Commissione incaricata di esaminare e selezionare le candidature pervenute. 

La Commissione è così composta: 

- Prof.ssa Elisa Viola   PA Sapienza 

- Prof.ssa Giada Basile              PA Sapienza   

- Prof.ssa Sabina Bigi   PA Sapienza  

- Prof.ssa Giovanna Serino   PA Sapienza  

- Prof. Riccardo Mazzarello           PA Sapienza   

- Prof.ssa Elisa Brasili   RTD Sapienza  

- Dott. Francesco Serranò   RAEF TA Sapienza 

 

                                  

                                                                                   IL PRESIDE  

      Prof. Riccardo Faccini 

Firmato digitalmente da:
RICCARDO FACCINI
Data: 17/04/2024 18:19:58


